<sup>1</sup> Forsan *Ordinum vel clericorum legendum pro locorum* (R. T.).

<sup>2</sup> Coniunct. ac delemus (R. T.).

bentibus et habituris, neenon oecono-  
mis, administratoribus perpetuis et tem-  
poralibus, usufructuariis, ac fructis et  
pensiones, res et alia iura quomodolibet  
habentibus et habituris, tam secularibus  
quam regularibus, etiam quorumcumque  
Ordinum et certarum militiarum;

§ 2. Ac praeterea pensionum huius-  
modi decimas ad rationem decem pro  
centenario praestari debere, et secun-  
dum ea omnes in solidum cogendos esse,  
ipsarumque decimaru[m] procuratores a  
quibus libuerit integre exigendi optio-  
nem facultatemque habere, nec ulla  
immunitates et exemptiones, etiam ex  
causa resignationis, cessionis iuris, con-  
cordiae, conventionis, aut quacumque  
aliâ gravi et onerosâ occasione, quocum-  
que modo et sub quibuscumque verbo-  
rum expressionibus (etiam a decimis,  
seu quibusvis aliis impositionibus, etiam  
pro expeditione tam offensivâ quam de-  
fensivâ contra Turcas et alias infideles  
et haereticos, seu ex aliâ quavis quan-  
tumvis legitimâ et rationabili ac ne-  
cessario et de necessitate exprimendâ  
causa, etiam in favorem imperatoris,  
regum, reginarum, ducum seu aliorum  
quorumcumque principum, ac pro eorum  
et Sedis Apostolicae necessitatibus, seu  
aliâ canonice vel de facto impositis et  
pro tempore imponendis), etiam per nos  
concessas et interim concedendas, inte-  
gram solutionem huiusmodi imminuere  
vel impedire, neque possessores, usufruc-  
tuarios, aut alias pensiones seu fructus  
huiusmodi solvere debentes, etiamsi<sup>1</sup> ipsi  
iuri et actioni petendae vel detrahendae,  
aut retinendae portionis et ratae partis  
pensionarios contingentis iure iurando re-  
nunciaverint, atque ex formâ camerae  
apostolicae amplissimâ caverint, modo  
aliquo obligari, neque ad id pro dicto

<sup>1</sup> Pessime edit. Main. habet deberent!, etiam (R. T.).

Pensionarii  
tenentur ad so-  
lutionem deci-  
marum.

tempore constringi posse, sed pensionarios et fructuum huinsmodi reservatarios ad decimorum praedictarum onus solvendum omnino teneri;

§ 2. Omnes vero confessiones et quietantias, receptiones decimorum a procuratoribus et ministris dictae camerae, tam conductoribus censuariis et locatoribus nomine suorum principalium, quam etiam ipsis, ne non possessoribus, usufructuariis et aliis pensiones seu fructus solvere debentibus nomine pensionariorum faciendas perinde valere, atque in indicio et extra illud ubique locorum fidem facere, ac si ipsimet principalibus et pensionariis praesentibus et solventibus factae et exhibitae fuissent, prout in nostris litteris sub datâ anno Incarnationis Dominicæ MDLX, ix kalendas martii, pontificatus nostri anno vi desuper confessis, quarum tenores praesentibus pro expressis ae de verbo ad verbum insertis haberi volumus, plenius continentur.